Policratici Contenta

Johannes <von Salisbury, Bischof>

Parrhisius, 1513

Ca. ii. Q[uod] militia delectu[m] exigit scie[n]tia[m] & exercitatione[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](#)

Policratici de Curialiū nūgis.

Hierem. iiiij.

Inst. de his q
fui vel alii.iur.
sūt. h. s. b tpe.

ps. xxxi.

Vegetius.

Cōcor, prohe
miū institutio
num.

Vegetū sunt
verba de re mi
litari.lib. j. c. j.

num mittas in cesarem. Se enim personam cesaris gerere glo-
riatur. At si hec est dextera cesaris/ quenam sinistra erit? Pro-
fecto factio istorum nō iustitiā exeqtur: sed illudit: & nō implet
sed euacuat legem: licet nō nulli seuā progaūra verborū adul-
sus mentē legis suū fraudulenter tueantur errore. Sapiētes enī
sunt: vt faciat mala. Cū ḥo puincialibus sit hec pestis pernicio-
sa/ nulli pniciosior potest esse q̄ principi. Bona siquidē puincia-
liū principis sunt ad necessitatem & vsum pncipis omnia que p
uincialium sunt de iure expontūt. Prouincia tota quasi archa
pncipis est. Quā quisq; exhaust grauissime delinquit in princi-
pem: cui? extenuat facultates. Nā puinciales quasi quidā supfi-
ciarii sunt: & quotiens vslus exigit potestatis rerū suarū nō tam
domini sunt q̄ custodes. Si ḥo necessitatis nō incubit articulus:
sua sint prouincialiū bona/ quibus nec ipse princeps licēter abu-
titur. Si enī expedit reipublice ne quis re sua male vtaf/abuti
alienavsqzquaqz non licet. At cū per ministros iniquitatis & fa-
tellites sathane viros herodianos fuerit exhausta prouincia/ si
necessitas iminet q̄bus vtetur pnceps? Proinde si sapit/ in cha-
mo & freno maxillas eorū cōstriget: ne more luporū quos im-
proba vētris ingluies angit vastare possint/ & lacerare prouin-
ciam & iniuriā principis quasivires totius reipublice exhaustire
Alioquin & ipse in egestatem incidet. puincialibus oībus odio
sus/redditus suo iudici rationē in districto examine de operi
bus manū suarū/ & de lesione puincialiū quos iniuste & quasi
p fraudē sub vmbra tuitiōis manu spoliauit & laceravit iermi.
CQz militia delectū exigit: scientiā & exercitationē. Cap. II.

VEstat armata manus que castrēsem & cruentā vt di-
ctum est exercet militiam. In huius autem modera-
tione sapientia & iustitia principis elucet plurimū.
Vt enim ait vegetius renatus/nullus est quez opor-
teat vel plura vel meliora scire q̄ principem cuius doctrina de-
bet omnibus prodesse subiectis. Cum enim pacis iteq; belli de-
beat opera moderari/legum reiq; bellice ipm oportet habere
peritiā. Et quidez de pacatis studiis aliqua superius dicta sunt.
nunc manus armata discutitur: que sine delectū scientia & exer-
citatione non conualescit. Quouis enim istorum cessante: non
prodest inutilis manus. At in his sciētia & exercitatio vtiliora
sūt. Sciētia ei rei bellice dimicādi nutrit audaciā. Nemo facere
metuit qđ se bñ didicisse p̄fidit Etei i certamie bellorū exer-
cita paucitas ad victoriā prōptior ē/q̄ uid̄ & idocta mltitudo ex-